

آب هست اما عدم مدیریت باعث شده مردم به جان هم بیفتند

ادامه از صفحه یک...

به هر حال انتظار داریم با سرعت، مشکل آب که هم از لحاظ مدیریتی و هم سیاسی، کشوری است حل و فصل شود تا بیشتر از این مورد سوءاستفاده قرار نگیرد. بحث مهم دیگر این است که ما عدم مدیریت منابع آبی داریم و گرنت کمبود آب نداریم. در خود استان اصفهان نزدیک به دو میلیارد متر مکعب آب از خود



دولت در بودجه سال آینده ۱۰ درصد افزایش حقوق را در نظر گرفته ولی شاخص‌ها تورم ۴۰ درصدی را نشان می‌دهند؛

حقوق از تورم جاماند!

مرضیه محب رسول / گروه اقتصاد
news@naslefarda.net

در حالی که تنها چند روز تا ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۱ به مجلس باقی مانده است بار دیگر قصه تکراری افزایش یا عدم افزایش دستمزدها مانند سال‌های اخیر شنیده می‌شود با این تفاوت که امسال دولت جدید بر خلاف سلف پیشین خود نه در لغافه و بدون ذکر جزئیات بلکه کاملاً شفاف و صریح اعلام کرده که قصد ندارد بیش از ۱۰ درصد حقوق و دستمزد را افزایش دهد این در حالی است که کارشناسان و حتی افرادی در بدنه دولت هشدار می‌دهند نه این راه کنترل تورم است و نه قابلیت اجرا در سطح کارگری، قشر متوسط و پایین را دارد به عقیده دولت و وزرای اقتصادی دولت نتوان و بودجه‌ای بابت بیشتر کردن میزان دستمزد را ندارد. ساز مان برنامه و بودجه اعلام کرده امسال بودجه را بدون کسری ارائه خواهد داد و برای تأمین واقعی منابع باید میزان افزایش حقوق و دستمزدها هم واقعی باشد. طرفداران این اقدام می‌گویند: دولت در سال‌های پیشین با توجه به شرایط کشور و کمبود نقدینگی افزایش حقوق‌ها را غیر کارشناسی اعمال کرده و به همین دلیل سال‌ها قرض گرفتن از بانک‌ها و چاپ پول در دستور کار بوده است؛ اما این دولت بنا دارد تا داخل و خرج دستگاه‌های دولتی را با هم هماهنگ کند. بر این اساس جزئیات بودجه نشان می‌دهد حداقل حقوق بگیران دولتی، سال آینده ۴،۵ میلیون تومان در یافتنی خواهند داشت. بر اساس اعلام‌های غیر رسمی حداقل حقوق کارمندان در

سال جاری ۳،۵ میلیون تومان است که برای سال بعد

۴،۵ میلیون تومان افزایش می‌یابد. دولت اعلام کرده که قصد دارد امسال افزایش حقوق‌ها به صورت پلکانی باشد تا حقوق بگیران حداقلی افزایش دستمزد بیشتری خواهند بود و بر عکس. آن طور که پیش‌بینی می‌شود، میرکاطمی رئیس سازمان برنامه و بودجه، بیانگر آن است که در سال آتی افزایش حقوق‌ها به صورت پلکانی خواهد بود. بدین معنا که کارمندانی که کم‌ترین حقوق را دریافت می‌کنند از افزایش حقوق بالاتری برخوردار خواهند بود و بر عکس. آن طور که پیش‌بینی می‌شود، برای سال آینده افزایش حقوق‌ها بین ۱۰ تا ۳۰ درصد با توجه به دریافتی کارکنان در نوسان خواهد بود و برای هر کارمند فرمولی خاص با توجه به حقوق وی در نظر گرفته خواهد شد. این رویکرد با انتقادات شدید از سوی مردم حقوق بگیران و برخی از کارشناسان روبرو شده است. منتقدان می‌گویند: در جایی که تورم شاخص ۴۰ درصد را نشان می‌دهد این حد از افزایش حقوق می‌تواند خط فقر را در میان قشر کارمند و کارگر افزایش دهد. دولت، اما معتقد است شرایط کشور و اقتصاد اجازه همسانی افزایش حقوق با تورم نمی‌دهد و دولت ناچار است برای کنترل شاخص‌های اقتصادی دستمزد‌ها را با کم‌ترین افزایش اعمال کند. در همین راستا به نظر می‌رسد نگاه واحد و موافقی به این رویکرد دولت در مجلس وجود نداشته باشد در حالی که برخی از موافقان از جمله روزمر محبی نجم‌آبادی، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی درباره

انتقادات به افزایش تورم و مکفی نبودن این ۱۰ درصد افزایش حقوق اظهار کرد؛ وضعیت کنترل تورم در یکی دو ماه گذشته توسط دولت مناسب بوده است. دولت به جای استقراض روش دیگری را در پیش گرفته و بدهی‌های بانک‌ها در این دو ماه به دولت پرداخت شده است. شرایط پیچیده است و شرایط پیچیده‌تری را هم در پیش داریم و مجبور هستیم سیاست فریز حقوقی را در پیش بگیریم. این مقام مسئول بیان کرد: بازار سرمایه به عنوان یک مسئله درجه یک در کشور مطرح است. اگر بخواهیم دستوری جلوی افزایش رشد در بازار سرمایه را بگیریم، این بازار آسیب می‌بیند، اگر بخواهیم دستوری عمل نکنیم باز گرانی‌ها مردم را ذیت می‌کند. باید توجیه ویژه‌ای داشت تا کالاهای اساسی و نیازهای تغذیه‌ای و معیشت مردم مدیریت شود. منحنی تورم در حال افزایش بوده و دولت نمی‌تواند ایسن منحنی را به یک باره نزولی کند. عده‌ای دیگر از نمایندگان عقیده دارند دولت باید همسان با نرخ تورم، حقوق‌ها را افزایش دهد در همین زمینه غنی نظری عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفته است: الان تورم در کشور به ۴۰ درصد

آبخیزداری را درست انجام ندادیم. یا مثلاً استان چهارمحال و بختیاری هم خودش سرمنشأ کارون است و آب دارد و حداقل می‌تواند بحث شرب مردم را تأمین کند. در خوزستان هم سدهای بزرگی هست که به راحتی می‌توان مشکل‌شان را حل کرد. منتهی بحث عدم مدیریت متخصص است و همین باعث شده مردم به جان هم بیفتند.

از طرفی نظارت بر نوع کشت هم نداریم. جهاد کشاورزی آمده کشت‌هایی که آب‌ر هستند را ترویج کرده، مثل کاشت برنج در خوزستان. در حالی که می‌توانستیم با یک کشت جایگزین

مثل مارچوبه که یک دویم مصرف آب را دارد و صادراتش هم بسیار بهتر است را ترویج کنیم. بنابراین در این چهار استان آب به اندازه کافی هست و شاید در یزد اندک باشد که همان هم برای آب شرب‌شان می‌تواند از جای دیگر تأمین شود. یعنی اصفهان و خوزستان و چهارمحال و بختیاری از نظر منابع آبی مشکلی ندارند و آن مدیریتی که باید عادلانه تقسیم می‌کرد وجود نداشته و ندارد. سیاست‌های کشاورزی و سیاست‌های آبی غلط است که کار به این مرحله کشیده شده است.



تکون‌پز

رسیده است و طبق قانون برنامه ششم، حقوق‌ها باید همان ۴۰ درصد افزایش پیدا کند. غنی نظری با اشاره به بحث افزایش ۱۰ درصدی حقوق در سال آینده تصریح کرد: طبق قانون برنامه ششم توسعه باید براساس میزان تورم حقوق‌ها افزایش پیدا کنند این که حقوق‌ها به اندازه یک چهارم تورم افزایش پیدا کند، معنایش این است که حقوق بگیر ثابت زمین گیر می‌شود. وی ادامه داد: الان در پیش داریم و مجبور هستیم سیاست فریز حقوقی را در پیش بگیریم. این مقام مسئول است و طبق قانون برنامه ششم، حقوق‌ها باید همان ۴۰ درصد افزایش پیدا کند. با ۱۰ درصد افزایش حقوق، یعنی ۳۰ درصدمخارج هزینه‌های زندگی کارمند در هوست. این فرد اگر دهک شش است، به دهک چهار سقوط می‌کند. ضرب جینی افزایش پیدا می‌کند و فاصله طبقاتی بیشتر می‌شود. وی در پاسخ به این سؤال که دولت این ادعا را دارد که منابع اش برای افزایش بیش از ۱۰ درصد محدود است، تأکید کرد: دولت می‌تواند از جاهای دیگر بزند؛ شرکت‌های زیان ده را جمع آوری یا ادغام کند. ۱۷۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه شرکت‌های دولتی است که به کسی گزاشی در مورد این بودجه داده نمی‌شود. در

بانک صادرات

بانک توسعه صادرات منتشر کرد؛

نسخه جدید همراه سازگار با IOS و Android

نسخه جدید همراه بانک توسعه صادرات ایران موسوم به هما ۲،۱ سازگار با سیستم‌های IOS و Android منتشر شد. این بانک به جهت جلوگیری از نصب نسخه‌های نامعتبر و بروز مشکل تنها مرجع دریافت نسخه اصلی همراه بانک، پورتال رسمی بانک تعیین شده است. در نسخه جدید مهم‌ترین ویژگی‌های همراه بانک شامل افزوده شدن سرویس انتقال و استعلام حواله (پرداخت لحظه‌ای)، سرویس پرداخت قبضه دسته‌ای، لاگین دو مرحله‌ای (با رمز ارسال شده از طریق پیامک)، بهبود و ارتقای خدمات چک صیادی و امکان دریافت صورت حساب با فرمت‌های Excel و PDF خواهد بود.

بانک آینده

به زبان انگلیسی انجام می‌شود؛

صدور گواهی تمکن مالی در ۱۶۷ شعبه منتخب بانک آینده

با اضافه شدن ۳۰ شعبه جدید، تعداد شعب منتخب صادر کننده گواهی تمکن مالی به زبان انگلیسی در بانک آینده به ۱۶۷ شعبه در سراسر کشور، افزایش یافت. بانک آینده در راستای افزایش رضایتمندی و خدمت‌رسانی بیشتر تر به مشتریان، نسبت به افزایش شعب منتخب خود برای صدور گواهی حساب (تمکن مالی) به زبان انگلیسی، اقدام کرده است. مشتریان محترم می‌توانند با مراجعه به هر یک از شعب منتخب در سراسر کشور که فهرست آن در وبسایت رسمی بانک آینده به‌نشانی: ba24.ir موجود است، نسبت به دریافت گواهی حساب خود به زبان انگلیسی اقدام کنند. یادآور می‌شود؛ گواهی‌های تمکن مالی صندوق سرمایه‌گذاری (گسترش فرمای ایرانیان/ تجربه ایرانیان)، سهام و حساب‌های ارزی پس از ثبت درخواست مذکور در هر یک از شعب بانک آینده، ضمن هماهنگی با مدیریت امور بانکرداری بین‌الملل، صرفاً توسط امور یاد شده صادر و به شعبه در خواست‌کننده ارسال خواهد شد.

بانک شهر

مدیر امور سازمان و برنامه‌ریزی بانک شهر بیان کرد؛

شرایط افتتاح حساب در بانک شهر تابع قوانین بانک مرکزی

مدیر امور سازمان و برنامه‌ریزی بانک شهر، گفت: شرایط افتتاح حساب برای مشتریان در این بانک، کماکان بدون تغییر جدید و تابع مقررات بانک مرکزی است.

سید جابر حسینی افزود: شعب بانک شهر در تمامی شهرها همانند گذشته بر اساس دستورالعمل‌ها، ضوابط و مقررات مبارزه با پول شویی بانک مرکزی نسبت به شناسایی کامل مشتریان اقدام می‌کنند.

حسینی ادامه داد: شعب بانک در حال حاضر به منظور اطمینان از صحت اطلاعات ارائه شده مدارک اقامتی، هویتی و اشتغال به کار مشتری را بررسی و پس از تأیید اصالت مدارک یاد شده نسبت به تعریف مشتری و دریافت کد شهاب (شناسه هویت الکترونیکی بانکی) از سامانه یکپارچه حاوی اطلاعات هویتی مشتریان بانک مرکزی (نهاب) اقدام می‌کنند.

وی تصریح کرد: همچنین با توجه به راه اندازی و عملیاتی‌سازی سامانه یکپارچه اطلاعات حساب مشتریان (سیاح) از سوم خردادماه سال ۱۳۹۹ توسط بانک مرکزی، افتتاح سپرده در شبکه بانکی منوط به دریافت شماره پیگیری از سامانه سیاح خواهد بود.

مدیر امور سازمان و برنامه‌ریزی بانک شهر با بیان این که مطابق با قانون جدید چک، ارائه برخی از خدمات بانکی به افراد دارای چک برگشتی مجاز نخواهد بود، خاطر نشان کرد: این محدودیت‌ها که شامل عدم افتتاح سپرده و صدور کارت بانکی جدید، عدم گشایش اعتبارات استنادی و عدم اعطای تسهیلات و ضمانت‌نامه‌های بانکی است؛ تارفع سوء اثر از چک برگشتی در شبکه بانکی در نظر گرفته خواهد شد. حسینی در پایان خاطر نشان کرد: تمامی مشتریان می‌توانند با همراه داشتن مدارک هویتی خود به هر یک از شعب بانک در سراسر کشور مراجعه و به نسبت به افتتاح سپرده بانکی اقدام کنند.

گزارش

اعدادی که معاون امور مجلس رئیس

جمهوری در نشست خبری فاش کرد؛

۳۹ سؤال از وزیر نیرو و ۳۶ تذکر در خصوص انتصابات فامیلی

نسل فردا / گروه استان‌ها
news@naslefarda.net

معاون امور مجلس رئیس جمهوری از نهایی شدن لایحه بودجه ۱۴۰۱ کل کشور در دولت خبر داد و گفت: یکشنبه آینده لایحه بودجه تقدیم مجلس می‌شود. سید محمد حسینی در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: تعامل دولت و مجلس یک بحث راهبردی است و ما تأکید داریم که همواره بین دولت و مجلس همکاری برای خدمت وجود داشته باشد.

معاون پارلمانی رئیس جمهوری افزود: باید از حاشیه و مسائل تنش‌زا پرهیز کنیم؛ چرا که دود چالش‌ها به چشم مردم خواهد رفت. وی با بیان این که لایحه بودجه در دولت نهایی شده است، بیان کرد: قرار شد روز یکشنبه آینده لایحه بودجه ۱۴۰۱ تقدیم مجلس شود که رئیس جمهوری در مجلس حضور یافته و لایحه را تقدیم می‌کند. وی تصریح کرد: بودجه، مهم‌ترین لایحه دولت است؛ چرا که ریل‌گذاری برای یک سال است و برنامه‌هایی که رئیس جمهوری اعلام کرده در این برنامه تجلی پیدا می‌کند.

حسینی یادآور شد: این در حالی است که در این صد روز اخیر رئیس جمهور پنج بار در مجلس حضور یافتند. همچنین مصوبات مجلس بدون وقفه ابلاغ می‌شود و یک مورد هم نبوده که به تأخیر بيفتد.

وی ضمن قدردانی از رسوای قوای مقننه و قضائیه تأکید کرد: جلسات سران قوا به طور منظم برگزار می‌شود و این نشست‌ها به پیشبرد اهداف نظام کمک می‌کند و باید از رئیس مجلس و رئیس قوه قضائیه تشکر کنیم که این نگاه را دارند. حسینی خاطر نشان کرد: علاوه بر این برنامه ریزی شده که معاون اول رئیس جمهوری با کمیسیون‌های مجلس دیدار داشته باشند که جلسه اول با کمیسیون اقتصادی برگزار شده است.

در حال حاضر ۳۹ سؤال از وزیر نیرو در مورد کم آبی مطرح شده، اما وزرای دولت تازه از راه رسیدماند و ما توقع داریم نمایندگان یک مقدار به وزارت فرصت دهند و عملکرد آن‌ها را ببینند؛ چرا که قطعاً وزرای جدید نقشی در بروز مشکلات فعلی نداشته‌اند. البته وزرا در تعامل با رهبر معظم هستند. وی در ادامه به انتصابات فامیلی اشاره کرد و افزود: ۳۶ نماینده درباره جلودگیری از انتصابات فامیلی تذکر دادند، ما خواستیم مصادیق ارائه شود تا پیگیری کنیم، به برخی گفتند نگاه ما ناظر به آینده بوده و خواستیم بعدا چنین انتصاباتی صورت نگیرد، برخی هم گفتند از رسانه‌ها شنیدیم؛ لذا ما توقع داریم این مسائل قبل از رسانه‌ای شدن مطرح شدند در تربیون سؤالات خود را از ما بپرسند و اگر جواب قانع‌کننده‌ای نبود می‌توانند اعلام کنند. وی در بخش دیگری از این نشست با اشاره به مذاکرات وین برای رفع تحریم‌ها اذعان کرد: این بار یک تیم جامع و کامل از وزارت خانه‌های مختلف با اختیارات کامل راهی مذاکره شده‌اند و از منافع ملی ما مصیبت خواهند کرد. مهم‌ترین بحث هم این است که آمریکا از برجام خارج شده و الان می‌خواهد به برجام بازگردد، برای همین باید براساس تعهداتی که داشتند، تحریم‌ها را بردارند.

معاون امور مجلس رئیس جمهوری درباره نقش رئیس مجلس در ایجاد تعامل دولت و مجلس، گفت: رئیس مجلس نقش سازنده‌ای در تعامل دولت و مجلس داشته و دارد و در رأی اعتماد و لایحه مطرح شده کمک کرده‌اند. حسینی با بیان این که رویکرد هیئت رئیسه و جانب رئیس مجلس پرهیز از حاشیه و ایجاد تعامل دولت و مجلس است، افزود: الان یک فرصت استثنایی و دوره طلایی برای انجام اصلاحات و ایجاد تغییرات است. وی در ادامه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب بر تغییر ساختار بودجه اشاره کرد و گفت: امسال و این دوره، دوره مناسبی برای کارهای جدی در بودجه است. وی در ادامه تأکید کرد: پاسخ ما به سؤالات و تذکرات رسانه‌ای نمی‌شود، اما بلافاصله به سؤالات پاسخ مکتوب می‌دهیم. باید سازوکاری برای پاسخ دولت در مجلس در نظر گرفته شود. گاهی سؤالات و تذکرات خیلی محترمانه بوده و حاوی توهین نیست، اما تلقی کم کاری دولت در حوزه‌ای می‌شود ولی پاسخ دولت رسانه‌ای نمی‌شود. حسینی در ادامه در باره علت افزایش ۴ و نیم برابری سؤالات نمایندگان از وزرا گفت: ۲۵۵ مورد سؤال از دولت انجام شده است و به ۵/۴ برابر قبل رسیده که این حق نمایندگان است ولی اگر وزرا مدام قرار باشد به سؤالات پاسخ دهند به کار خود مشغول باشند. ۱۰۰ سؤال را فقط سه نماینده مطرح کرده‌اند. وی یادآور شد: وعده دولت ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال است، نمایندگان صبر کنند اگر کم کاری شد، سؤال کنند ولی تازه کار شروع شده است.

معاون امور مجلس رئیس جمهوری با بیان این که سعی شده بودجه قابل فهم و ساده باشد و ردیف‌ها کاهش پیدا کند، افزود: اختیار دستنندگان افزایش پیدا کند و استناداران خودشان بتوانند تصمیم‌گیری کرده و بودجه نیز نظارت پذیر باشد. وی در ادامه کنترل و هدایت نقدینگی به سمت تولید، تورم، جلودگیری از کسری بودجه، استقلال در بودجه و توجه به اشتغال را از دیگر موارد مدنظر در لایحه بودجه ۱۴۰۱ عنوان کرد.